
61929-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 61929-2024 - Ergebnis

Deutschland – Dienstleistungen in der Abwasserbeseitigung – Betriebsführung 
Abwasseranlagen Stadt Tharandt
OJ S 21/2024 30/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Tharandt
E-Mail: lisa.pietzsch@tharandt.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Betriebsführung Abwasseranlagen Stadt Tharandt
Beschreibung: Die Stadt Tharandt hat 3 Entwässerungsgebiete. In 2 Gebieten wird das jeweils 
dort gesammelte Abwasser in einer dazu gehörenden Kläranlage der Stadt Tharandt gereinigt. 
Die im 3. Entwässerungsgebiet gesammelten Abwässer (insgesamt größter Anteil) werden in 
das Kanalnetz der Stadt Freital und weiter in die Kläranlage Dresden - Kaditz zur Reinigung 
geleitet. Hauptgegenstand der Vergabe ist die technische Betriebsführung der 
Abwasseranlagen der Stadt Tharandt. Leistungsgegenstand ist hauptsächlich die 
Bewirtschaftung der Anlagen bestehend aus Schmutz-, Regen- und Mischwasserkanalnetzen 
mit allen Bauwerken bzw. bis zum festgelegten Übergabepunkt in das Kanalnetz der Stadt 
Freital. Aufgabenschwerpunkte sind neben der technischen Betriebsführung: Lieferung aller 
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, sowie der Elektroenergie und die Entsorgung der anfallenden 
Reststoffe und des Klärschlamms. Es ist 1 technischer Mitarbeiter (Facharbeiter), der bislang 
mit der Ausführung der zu vergebenden Leistung befasst ist, anlehnend an die Regelungen 
des BGB § 613a in den Personalbestand des Betriebsführers zu übernehmen. 
Gesamtanlagenumfang der Betriebsführung: 2 Kläranlagen mit Ausbaugröße von 400 EGW 
und 1500 EGW, 9 Schachtpumpwerke, 5 Mischwasserabschlagsbauwerke, ca. 2.000 m 
Druckleitung und ca. 52 000 m Freispiegelkanalnetz. Nach dem geltenden Recht sind ein 
Kataster für 71 private dezentrale Abwasseranlagen zu führen und die erforderlichen 
Überwachungstätigkeiten auszuüben. Weiterhin sind die Teilnahme an geschäftlichen 
Beratungen, Erstellen der Gebührenkalkulationen und die Ausführung der 
Verbrauchsabrechnung mit Bescheiderstellung Leistungsgegenstand.
Kennung des Verfahrens: 226d6392-6bb9-4d98-b779-fa4e81046d7d
Interne Kennung: VG1.2023
Verfahrensart: Nichtoffenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90400000 Dienstleistungen in der Abwasserbeseitigung

Erfüllungsort
Stadt: Tharandt
Postleitzahl: 01737

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/61929-2024
mailto:lisa.pietzsch@tharandt.de


61929-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

Land, Gliederung (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Land: Deutschland

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 700 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Betriebsführung Abwasseranlagen Stadt Tharandt
Beschreibung: Die Stadt Tharandt hat 3 Entwässerungsgebiete. In 2 Gebieten wird das jeweils 
dort gesammelte Abwasser in einer dazu gehörenden Kläranlage der Stadt Tharandt gereinigt. 
Die im 3. Entwässerungsgebiet gesammelten Abwässer (insgesamt größter Anteil) werden in 
das Kanalnetz der Stadt Freital und weiter in die Kläranlage Dresden - Kaditz zur Reinigung 
geleitet. Hauptgegenstand der Vergabe ist die technische Betriebsführung der 
Abwasseranlagen der Stadt Tharandt. Leistungsgegenstand ist hauptsächlich die 
Bewirtschaftung der Anlagen bestehend aus Schmutz-, Regen- und Mischwasserkanalnetzen 
mit allen Bauwerken bzw. bis zum festgelegten Übergabepunkt in das Kanalnetz der Stadt 
Freital. Aufgabenschwerpunkte sind neben der technischen Betriebsführung: Lieferung aller 
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, sowie der Elektroenergie und die Entsorgung der anfallenden 
Reststoffe und des Klärschlamms. Es ist 1 technischer Mitarbeiter (Facharbeiter), der bislang 
mit der Ausführung der zu vergebenden Leistung befasst ist, anlehnend an die Regelungen 
des BGB § 613a in den Personalbestand des Betriebsführers zu übernehmen. 
Gesamtanlagenumfang der Betriebsführung: 2 Kläranlagen mit Ausbaugröße von 400 EGW 
und 1500 EGW, 9 Schachtpumpwerke, 5 Mischwasserabschlagsbauwerke, ca. 2.000 m 
Druckleitung und ca. 52 000 m Freispiegelkanalnetz. Nach dem geltenden Recht sind ein 
Kataster für 71 private dezentrale Abwasseranlagen zu führen und die erforderlichen 
Überwachungstätigkeiten auszuüben. Weiterhin sind die Teilnahme an geschäftlichen 
Beratungen, Erstellen der Gebührenkalkulationen und die Ausführung der 
Verbrauchsabrechnung mit Bescheiderstellung Leistungsgegenstand.
Interne Kennung: VG.1.2023

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 90400000 Dienstleistungen in der Abwasserbeseitigung

Erfüllungsort
Postleitzahl: 01737
Land, Gliederung (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung



61929-2024 Page 3/6

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Dienstleistungsentgelt

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 90

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Dienstleistungsorganisation
Beschreibung: Dienstleistungsorganisation

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Kundenservice
Beschreibung: Kundenservice

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Konzept für Zusammenarbeit mit der Stadt
Beschreibung: Konzept für Zusammenarbeit mit der Stadt

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Organisation Störungsbeseitigung und Schadensvermeidung
Beschreibung: Organisation Störungsbeseitigung und Schadensvermeidung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 2

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird: Stadt Tharandt
Organisation, die die Zahlung ausführt: Stadt Tharandt
Beschaffungsdienstleister: Firma Volkmar Amlang e.K.
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 515 873,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001



61929-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Nicht erfolgreiche Bieter: 
Offizielle Bezeichnung: Stadtentwässerung Dresden GmbH

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 1 515 873,00 EUR

8. Organisationen

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Tharandt
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: 0204:Leitweg-ID 14628400-SV01-26
Abteilung: Bauamt
Postanschrift: Schillerstraße 5
Stadt: Tharandt
Postleitzahl: 01737
Land, Gliederung (NUTS): Sächsische Schweiz-Osterzgebirge (DED2F)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Amtsleiterin Frau Pietzsch
E-Mail: lisa.pietzsch@tharandt.de
Telefon: +49 35203395126
Fax: +49 3520337452
Internetadresse: http://www.tharandt.de
Profil des Erwerbers: https://www.evergabe.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, aus deren Mitteln der Auftrag bezahlt wird
Organisation, die die Zahlung ausführt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Stadtentwässerung Dresden GmbH

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:lisa.pietzsch@tharandt.de
http://www.tharandt.de
https://www.evergabe.de


61929-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: Regeistergericht Dresden HRB-Nr.22258
Abteilung: Geschäftsführung
Postanschrift: Scharfenberger Straße 152
Stadt: Dresden
Postleitzahl: 01139
Land, Gliederung (NUTS): Dresden, Kreisfreie Stadt (DED21)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Geschäftsführung
E-Mail: service@stadtentwaesserung-dresden.de
Telefon: +49 3518220
Fax: +49 351 82283000
Internetadresse: http://www.stadtentwaesserung-dresden.de
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Gelsenwasser Dresden GmbH; Landeshauptstadt Dresden
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen
Registrierungsnummer: +49 3419771402
Postanschrift: Braustraße 2
Stadt: Leipzig
Postleitzahl: 04107
Land, Gliederung (NUTS): Leipzig, Kreisfreie Stadt (DED51)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Geschäftsstelle
E-Mail: vergabekammer@ldl.sachsen.de
Telefon: +49 3419771402
Fax: +49 3419771049
Internetadresse: http://www.ldl.sachsen.de
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Firma Volkmar Amlang e.K.
Registrierungsnummer: USt-IdNr:DE209/201/02868
Postanschrift: Dresdner Straße 9
Stadt: Priestewitz
Postleitzahl: 01561
Land, Gliederung (NUTS): Meißen (DED2E)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Herr Volkmar Amlang
E-Mail: volkmaramlang@aol.com
Telefon: +49 3524971481
Fax: +49 3524971481
Internetadresse: http://www.Firma-Volkmar-Amlang.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffungsdienstleister

mailto:service@stadtentwaesserung-dresden.de
http://www.stadtentwaesserung-dresden.de
mailto:vergabekammer@ldl.sachsen.de
http://www.ldl.sachsen.de
mailto:volkmaramlang@aol.com
http://www.Firma-Volkmar-Amlang.de


61929-2024 Page 6/6

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ae2cb958-dffd-47f3-9305-d35140fbe38b  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 28/01/2024 00:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 61929-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 21/2024
Datum der Veröffentlichung: 30/01/2024


